
令和６年７月１９日 

小学６年生の保護者の皆様 

練馬区立三原台中学校 

校長   山﨑  二郎 

 
 

第１回学校説明会のご案内 

 

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、お子様が

入学する中学校を選択なさる皆様に、本校をより深く理解していただきたく、下記の要領で第

１回学校説明会を計画いたしました。ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご

案内いたします。 

   

 

記 

 

 

１ 日 時  令和６年９月１４日（土） １３時３０分～１４時１０分 

 

 

２ 場 所  本校（三原台中学校） １階教室 

 

 

３ 対 象   小学校６年生の保護者 

 

 

４ 内 容 （１）学校長より 

      （２）生徒会役員による「学校紹介」 

      （３）学校の概要（教育課程及び校内生活） 

      （４）質疑応答           

 

 

５ その他 （１）上履きと外履きを入れる袋等をご持参ください。 

      （２）学校説明会の受付は昇降口で行います。 

      （３）当日は、児童を対象に別途ご案内の部活動体験・見学を同時に開催いたし

ます。 

（４）第２回学校説明会（新入生保護者説明会）は令和７年２月８日（土） 

         に開催する予定です。なお、詳細は別途通知いたします。 

      （５）体育館空調設備の工事のため、駐輪場の設置が困難なため、自転車でのご

来校をお控えください。 

 

 

 

 

 お問い合せ先 

練馬区立三原台中学校 

副校長 成 田 彰 伸 

電 話 3925－ 9564 


